**T**errulas. exiguae. forte exiguae vocat non valentes ultra. xx. solitos. vt j.e. si quos variis enī modis dī aliquis esse modicum. vt dixi. ii. q. vi. anterior. videt q̄ sine decreto nō p̄t alienari exiguae res. vt. ff. de reb⁹ eoz que sub tu. l. vlti. m. p̄n. et xvij. q. iiiij. q̄cunqz. i. et. ff. de transac. cū hñ. s. si in annos singulos. qđ ocedo dū tñ sint vñles nec inest necessitas vt alienentur. alias secus et hoc verum est m/ si suetudo sit cōtraria. ar. otra ej̄ de dona. cetez.

**F**ugitiui. h̄. q̄ diu ē i fu ga vendi non p̄t. C. ad. l. fal. te. pla. i fuga. Item p̄t fugitiuius v̄di s̄b ea obicōe si ap p̄lēdat. ff. e. l. ij. iteo autem p̄b̄ betur vendi seru⁹ fugitiui⁹. quia fu ga ē quedaz sp̄es libertatis. ff. de es vil. edic. q̄ sit fugitiui⁹. h̄. id recte.

**S**alio. I quis. otu lerit. ḡ si d̄ suo tā tum ecclie deterit euadit pena depo s̄cōis et sic est cō tra. s. e. monem⁹. et statuim⁹. et c. dycom. vbi nō e uadit penaz depo s̄cōis licet tantū te suo tet. sed h̄ loquīt in eo casu q̄ p̄mo habitus ē tractatus cū ele ricis q̄ d̄ suo tñ veller daē vt pos set rem illā aliena re. et clerici h̄. p̄mi serūt. vel dic q̄ si ep̄s p̄mo aliquid dovit ecclie si po stea tantūt alienat ab ecclie intel ligit. h̄. fecisse ex voluntate ecclie ar. ff. solu. ma. totē.

**S**ritos. h̄. qui dñi bene meriti. s. tales qui aliqd̄ m̄signe seruiciū fecerit ecclie. et po nas exemplum. lxxix. di. si q̄s pa pa. nā. p̄ p̄mio re munera. est fu⁹ libertate vt. j. e. s. in criminali. vt. C. de seru⁹ q̄ p̄mio. li. ac. p̄ to tum. large tñ be ne merit⁹ dī. q̄cū q̄ n̄ demeruit vt. ff. de manu. test. seruos. sic quilibz dī. dig. nus qui n̄ o est indig. vt extra de p̄sump. dubium.

**F**Libertatem. s. e. q̄. et si illi. otra ar. ff. si quid in frau. pa. vñius. **A**mplius. et ita donatio p̄ pte valet p̄ pte nō. Itē ē h̄. ar. q̄ vti se no viciatur p̄ mutile. si. C. de dona. lantimus. h̄. de cō. di. iiiij. si non s̄a ctificatur. j. xvij. q. iiiij. questi. j. e. q. v. quia iohannes.

**b** Post manumissoris. et ante posset sed postea magis omote re =

**A**uocare posset. p̄fōcimo tali. s. q̄. constat in faciendo scilicet in

**P**istopus qui seruendo. sed p̄fōcimū quod cōfōctit in non faci

endo seq̄ q̄ eum non vocet in ius illud non potest remittere vt patet p̄ id qđ sequitur. vtrū autē p̄fōnus possit ex toto ius remittere p̄fōna/ tus notaui. lñj. di. quicūq̄. sed queritur q̄re. p̄ vno seruo tentur duo serui et nō. p̄ vna re ecclie tentur due res. vt. s. e. si q̄s. Rñ. q̄ si seru⁹ est bonus diligenter gerit res ecclie et negocia et nō p̄mittit fieri Frau tom. si est malus p̄ eū p̄ extorqueri veritas. hāc rōnem assignat lex.

C. S. admī. tu. lex que. in. prin.

**D**iffinitio. i. voluntas.

**P**roprio. i. seru⁹ ip̄e p̄pri iu ris est faciūs.

ecclesie stulerit quātū vñsus ē abs tulisse. tūc demū illud stare licebit.

**I**tē si fuos ecclie libertati ep̄us donauerit ea q̄ m̄ manumissiōe data illis fuerant p̄petua firmitate tene būt. si tñ quātitatē canonib⁹ p̄fixaz datā nō excesserint. **V**nde i eodē

**S**i quos de ocilio legitur seru⁹ eccclie bene meritos sibi ep̄s libertati donauerat collatā liber tate a successorib⁹ custodiri. cū hoc qđ manumissor eis in libertatē con tulerat placuit qđ tñ iubemus. xx. solidor⁹ numer⁹ et modū in terrula vel vñmeola vel hospicio tenere. qđ autē ampli⁹ datū fuerit post manu missoris mortez ecclie reuocetur.

**I**h̄. notādūz est q̄ seru⁹ ecclie manumitti nō p̄t nō retento ecclie astico p̄fōcimo nisi forte manumis for duos eiusdē meriti et eiusdem p̄culi⁹ ecclie offerre voluerit. **V**nde i concilio toletano quarto legitur.

**D**e ep̄o qui non retento patriciō

**E**seruos ecclie manumittit. **D**iscopus qui mancipiū iuris ecclie nō retento ecclie astico patro cimo manumitti desiderat duos me ritū eiusdem et p̄culi⁹ corā ocilio ecclie cui p̄metit p̄ mutacōne sub scribetibus sacerdotibus offerat vt rata et iusta inueniatur diffinīco cō mutantis. Tunc enim libera manu missiōe fine patro cimo ecclie conce dere poterit. quia eum quē libertati tradere disposuerit iam iuri p̄prio ac quisuit. **H**uiusmodi autē liberto ad uersus eccliam cuius iuris extitit. ac cusandi vel testificandi denegetur licentia. Quod si p̄sumperit placet vt stante mutacōne in seruitutem p̄rie ecclie reuocetur cui nocere conatur. **L**ibertus em̄ nisi venia im petrata p̄fōnū in ius vocare nō p̄mittit. **V**n m. ij. li. digestoz. ti.

li. et vñemus q̄ sepe capitulū accusatur et excōcicatur osiliū vñuersi tatis. et delictū q̄ maiores de vñuersitate omittūt ab om̄is referē. ff. d̄ reg. iūr. l. aliud. baz. pena soluta remanet contractus in sua fir mitate. xxv. q. ij. quicūq̄. qđ alias nē est ve rum nisi hoc sit dictū. ut. ff. de transac. qui fidem. nam iniquū est qđ si mul habeatur pena et res. ff. de accep. do. apud. s. labeo. extra de pe ms. suam.

**L**ibertus. nisi venia id est licentia agendi.

**S**i fine l. aureos nisi peniteat an lis. otest. ut. ff. d i ius w. q. quis.  
Si in opia pauperes eum sp punitur vberibz s. e. fraternitas.  
In officiosus. id est impius. Sed cuius libertus duo z. neutrum  
Si manumittitur singulos. p. in ius vocare. ff. d in ius w.

**Q** Actorē glosauerūt hoc quidā in propria cā. nō i causa vniuersitatis  
b. glosa falsa est

q. p. b. cōueniri  
p. curator patro-  
m. l. z. ff. de m  
ius w. sed et si. s.  
v. sed ipse patro-  
nus sue suo noīe  
sue alieno nomi-  
ne agat nō p. cō-  
ueniri a liberto.  
ut p. easbē leges  
pb. h. econuer-  
so est in liberto q.  
sicut libertus suo  
nomine non po-  
test auenire p. rō-  
nū tñ noīe alteri  
p. ut. ff. e. ques-  
tum

**F** Ingenuū. re/  
stūctio eū natali  
bus. ut. ff. de na-  
ta. resti. l. n.

**S** Iqua capi-  
tali. hodie ad  
ultra vberat et  
tetraditur in mo-  
nasterium. ut. C.  
te adulter. aut. h.  
hodie. vel dic q.  
aut. intelligi q. nō  
adulteratur cū  
appio seruo. h. nū  
quid seruus po-  
test accusare do-  
mina suā si cū ali-  
eno seruo adulte-  
rat. h. nō. q. uia  
loqui hic tātū d  
appio seruo. silt  
ne dñā virū fuiz  
potest p. accusare  
si cū ancilla sua iaz-  
zeat h. iō. q. tote-  
stabilis est h. eris  
mē in muliere q.  
in viro. Jo. male  
dicit iohes q. ac-  
cussari p. mulier et  
vir si cūt ancilla  
sua fornicetur cū  
adulterium omis-  
tat ut extra d. di-  
uor. ex lris.

**b** Verberone.  
a verberando suo.  
**Q** Vestionez.  
fraudati. rei  
publice vel etiam  
ecclie. q. ecclia op-  
atur reipublice  
ut. C. d. fa. s. ec. ut  
inter.

**k** Si alii dicunt  
qdam q. nec in exceptis criminibz suis oatra dñm admittit. nisi aliquis  
p. suiptio pcedat. nam fui et viles psonae q. qmibz subdunt ut. iiiij. q.  
iii. si aut ea rei oditio sit. sed a qmibz nunq. incipiendum est nō pcedat  
iudicia ut ex te reg. iur. cū in stēplacōne. sed ita ista h. nō patet. dico  
g. h. spāle ee vt iniciū sumat a torntis. silt tu marit. dñ. v. occi-  
tisse. C. ab. l. cor. de sicca. l. v. et cū agit. te occiso dñ. ff. ad silt. et  
si certus. s. mis. id est excepcōis talis. s. iste est seruus me. et iteo  
Prescripto. nō audiatur oatra me.

m **Interrogari.** nisi cum

de facto suo interrogatur. ut. iiiij. q. iiij. itē seru-  
i. tutelā filiorū. ut. C.  
**E** solitū est. matrē. nam mū qmīs gerit.  
q. mu. tu. off. fung.  
l. ii. et finita tutela p. agi oatra istos qui nō habēt i loco dñor.  
cū pipillū spoliāt. ff. de v. f. cap. p. emp. qui fundū. s. li. tuto.  
**L** liberti. redire. sed quare cogit. isti redire cū nulle eis ope sint  
imposite. libertus em nō tenetur p. stare opas nisi sint ei imposita. C.  
de opis lib. l. i. l.  
honorē eis exhibe-  
re teneat et eti-  
am alere ipm. vt  
C. de opis lib. l.  
i. et l. mater. sed  
dicas aliud esse i  
libertis ecclie. ut  
s. e. pbacōm. tñ  
h. libti ecclie tene-  
at et p. t. a. e. ope  
ras nō tam tales  
quales seru. aliq  
em debet esse dñra  
ut. ff. de opis lib.  
si libtus.